
                   
 
 

          Reykjavík 10.06.09 
Ágæti þingmaður 
 
Um leið og stjórn Dýralæknafélags Íslands (DÍ) óskar þér og þínum flokki velfarnaðar 
í störfum á Alþingi, þá er hér með komið á framfæri helstu athugasemdum stjórnar DÍ 
varðandi boðaðar breytingar á lögum um dýralækna í  matvælafrumvarpi (528. mál, 
þ.e. frumvarp til laga um endurskoðun á undanþágum frá I. kafla I. viðauka við EES-
samninginn, EES reglur, breyting ýmissa laga). 
 
Stjórn Dýralæknafélag Íslands er samþykk því sjónarmiði frumvarpsins að almennt 
skuli aðskilja eftirlit og þjónustu dýralækna m.t.t. vanhæfis- og samkeppnis-
sjónarmiða. 
 
Stjórn DÍ leggur jafnframt áherslu á að ekki verði settar takmarkanir á atvinnufrelsi 
umfram það sem gildir innan Evrópubandalagsins; nánar tiltekið er nauðsynlegt að 
sjálfstætt starfandi dýralæknar geti undir ákveðnum skilyrðum tekið að sér opinber 
eftirlitsverkefni (t.d. árstíðabundin verkefni, s.s. vegna heilbrigðisskoðunar í 
sláturhúsum og kjötvinnslum) og að sama skapi geti opinberir eftirlitsdýralæknar og 
héraðsdýralæknar undir ákveðnum skilyrðum tekið að sér þjónustu við dýraeigendur 
(t.d. til að halda uppi viðunandi vaktþjónustu í strjálbýli utan almenns vinnutíma). 
 
Í strjálbýli er sveigjanleiki varðandi árstíðabundin eftirlitsverkefni og vaktþjónustu 
sérstaklega mikilvægur. Skilyrði fyrir rekstri sjálfstætt starfandi dýralækna í strjálbýli 
eru mjög erfið, m.a. vegna samdráttar í landbúnaði, erfiðra samgangna og erfiðleika 
með afleysingu. 
 
Matvælafrumvarpið gerir ráð fyrir setningu reglugerðar sem mæli fyrir um 
starfsaðstöðu, greiðslu staðaruppbótar og/eða ferðakostnaðar dýralækna sem taka að 
sér að veita þjónustu í strjálbýli, en ekkert hefur verið upplýst um hvernig reglugerðin 
verður útfærð. Tafir og óvissa hvað þetta varðar skapa óvissu og óróa hjá þeim 
héraðsdýralæknum sem veita þessa mikilvægu grunnþjónustu í dag. 
 
Vaktsvæði dýralækna skv. matvælafrumvarpi eru mjög stór og nauðsynlegt að fjölga 
þeim þannig að útkallstími verði ekki of langur og bitni á velferð dýra. Stjórn DÍ 
leggur þunga áherslu á rétt dýra og dýraeigenda til aðgangs að grunnþjónustu, þ.e. að 
dýralæknir verði ávallt tiltækur til að lina þjáningar dýra og bregðast við ef grunur 
vaknar um skæða smitsjúkdóma eða atvik er varða ímynd landbúnaðar og 
matvælavinnslu. 
 
Hjálögð er umsögn stjórnar DÍ til landbúnaðar- og sjávarútvegsnefndar vegna 
matvælafrumvarps, dags. 2. mars 2008, ásamt fylgiskjölum.    
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